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Resposta ao Requerimento n2 1781/2022

Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informagbes sobre campo do Bom Retiro.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 7 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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Oficio n°® 100/2022

Da: Secretaria de Licitagoes
Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: Resposta ao Requerimento n® 1781/2022

Em atencdo a solicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por
meio da Comunicacdo Interna n® 1180/2022 — DTL/GP/D, a qual se refere a informagdes
sobre Bom Retiro, visando a formulacdo de resposta ao Requerimento n® 1781/2022, de
autoria do Vereador Edinho Garcia, informamos 0 que segue:

1) Conforme respostas ao Requerimento 1444/22 e noticias vinculadas a midia,
o campo do Bom Retiro voltou com as atividades, Quem fara o comércio no bar do local?

Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento devera ser resopondido pela
Secretaria de Esportes e Lazer.

2)O0 local esta dentro das normas da Vigilancia Sanitaria?

Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento deverd ser resopondido pela
Secretaria de Esportes e Lazer, em conjunto com a Secretaria da Sadde.

3)Houve chamamento publico para exploragdo do local? Se sim, solicito cOpia
da publicacdo, se ndo qual modalidade utilizada?

Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento deverd ser resopondido pela

Secretaria de Esportes e Lazer.

alinhos, 04 de outubro de 2022.

PACO MUNICIPAL — PALACIO #NDEPENDENCIA - Rua/Ant6nio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 ;’/ OME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1781/2022 - Processo 4687/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 07/10/2022 as 16:31:33,
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: ODH6-9T54-

Y2EX-6R1A
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C.I. n° 523/2022 - SS

Valinhos, 04 de outubro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de
Governo

Da: Secretaria da Saiide

Ref.: Requerimento n° 1781/2022
C.I. n° 1181/2022 - DAI/SG
(Processo n° 22.919/22)

Em atendimento ao Requerimento n° 1781 /2022
de autoria do vereador Edinho Garcia, segue informacées prestadas

pelo Departamento de Vigilancia em Satde.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente,

i igi : as 16:31:33,
Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 1781/2022 - Processo 4687/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 07/10/2022 as 1

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301

- Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

i i i i : 0ODH6-9T54-
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave .

Y2EX-6R1A
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SECRETARIA DA SAUDE ,
DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE

C.1.n°427/2022 - DVS — §S

Em 30 de setembro de 2022.

Ao Sr. Secretario da Satde

Do: Departamento Vigilancia em Satde

Encaminhamos para  ciéncia,
técnico em resposta ao requerimento n° 1781/20
r1°22919/2()22), do vereador Edinho Garcia/ PTB,
sobre o campo do Bom Retiro.

parecer
22 (Proc. Administrativo

que solicita informacdes
Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente,

s — ~
CLAUDIA MARIA DO SANTOS
Departamento de Vigilancia em Saude
Diretora

: 7/10/2022 as 16:31:33,
i igi Y VILAS BOAS:29281705885 em O
i °© 1781/2022 - Processo 4687/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODO
Resposta n° 1 ao Requerimento n

i i a chave: 0DH6-9T54-
i inhos/documentos/autenticar e informe
Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinho
inaturas. Para
e pode conter outras assina

Y2EX-6R1A



PREFEITURA DE VALINHOS
Secretaria da Saude
Departamento de Vigilancia em Saude
Coordenadoria de Apoio a Vigilancia Sanitaria

A

Coordenadoria de Apoio a Vigilancia Sanitaria,

Em resposta ao Requerimento N° 1781/2022.

1) Conforme respostas ao Requerimento 1444/22 e noticias vinculadas a midia, o campo

3)

do Bom Retiro voltou com as atividades. Quem fard o comércio no bar do local?
RESPOSTA: Realizada inspe¢do no dia 03/10/2022 ndo se constatando o
funcionamento da atividade. Foi informado por funcionario que o estabelecimento

passa por reforma ndo sabendo informar qual data prevista para inicio das atividades.

O local esta dentro das normas da Vigildancia Sanitdria?

RESPOSTA: A atividade a ser desenvolvida enquadra-se como bar ou lanchonete,
ambas atividades de média complexidade estabelecida pela Portaria CVS 01/2020 de
ambito estadual. A verificagio do cumprimento das normas sanitaria so € possivel com
o local em pleno funcionamento. A regularizagdo do estabelecimento, por ser de
média complexidade, pode ser obtida através do sistema Via Rapida Empresa (VRE)
com a emissdo do Certificado de Licenciamento Integrado (CLI), que ¢ vélido para

todos os efeitos como licenga sanitaria.

Houve chamamento publico para exploragdo do local? Se sim, solicito cdpia da
publicagdo, se ndo, qual modalidade utilizada?

RESPOSTA: Tal prerrogativa ndo ¢ atribui¢do desta coordenadoria.

C.A.V.S. 03/10/2022

\A/gw/ (l %m ¢

Walgner R.'Damério Jr.
Secretaria da Saude
Vigildncia Sanitéaria

Fiscal Sanitario

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1781/2022 - Processo 4687/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 07/10/2022 as 16:31:33,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 0DH6-9T54-

Departamento de Vigilancia em Saude - Coordenadoria de Apoio a Vigilancia Sanitaria

Av. Brasil, 144 — Vila Santana — Valinhos/SP - Fone: (19) 3829-5682 — e-mail: vigilanciasanitaria@valinhos.sp.gov.br

Y2EX-6R1A
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Proc. N®/Ano

A

Sra. Diretora do Departamento de Vigilancia em Sautde

Ciente e de acordo com as informagées prestadas pela autoridade
sanitaria competente.

Sugiro encaminhamento ao Sr. Secretario da Saude, para fundamentar
resposta ao Requerimento n° 1781/2022.

C.A.V.S., 03 de outubro de 2022

Elisa Carvalho|de Morais
Coordenadoria de Apoio Vigilancia Sanitaria

Coordengdora

Secretaria da Saude — Departamento de Vigilancia em Satide — Av. Brasil, 144 - Vila Santana —
Valinhos/SP.
Fone: (19) 3829-5678 — email: saudecoletiva@valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1781/2022 - Processo 4687/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 07/10/2022 as 16:31:33,

. . . . . OTEA
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 0DH6-9T5

Y2EX-6R1A
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Ao Sr. Secretario da Saude

Ciente e de acordo com os procedimentos deste processo, para ciéncia e
manifestacio.

D.V.S.,em 03/10/2022.

CLAUDIA MARIA DOS SANATOS

Departamento de Vigilancia em Satde
Diretora

Departamento de Vigilancia em Sadde — Secretaria da Sadde -

Av. Brasil, 144 - Vila Santana — Valinhos
Fone: (19) 3829-5678 email: saudecoletiva

@valinhos.sp.gov.br

: 3 :31:33
i assi igi GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 07/10/2022 as 16: ,
i - Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GO i ¢ 012022 3s 16:31.3
Respods ta n°t1 ? gu?é%u:snsrinnea%ﬁan; Jﬁé?’il\zlgrz ?) aﬁqﬁgisgﬁg?r?;?ézgg assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a c
e pode conte .

Y2EX-6R1A



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Cl n°: 600/2022 - SEL

Da — Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Secretaria de Governo

Assunto — Resposta Cl n® 1179/2022 — DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de
n° 1781/2022 do ilustre Edinho Garcia, por seu secretario abaixo assinado responde ao
guestionamento:

1 — Nao havera comercializagdo no bar do local, o espaco esta
destinado somente a atividades esportivas:
2 — Nao se aplica;

3 — Nao se aplica.

Valinhos, 03 de outubro 2.022.

Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660
E-mail: esportes@valinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 1781/2022 - Processo 4687/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 07/10/2022 as 16:31:33,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 0DH6-9T54-

Y2EX-6R1A
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